〒030-8570  青森市長島 1-1-1
TEL:(017)734-9375,  FAX:(017)734-8107

ＡＯＭＯＲＩ 青森県商工労働部

地域産業課 マーケティング支援グループ

青 地 産 号 外

令和５年８月１０ 日

報 道 機 関 各 位

青森県商工労働部地域産業課長

（公印省略）

神戸市主催「KOBE OPEN INNOVATION『Flag』2023」に参画する県内企業の募集について

県では、ＦＤＡ青森・神戸線のアクセス利便性を生かし、両地域の相互の経済振興に向けて、

本県と神戸市等※の企業間におけるビジネス交流を推進する「神戸とつながり発展するビジネス

交流推進事業」に、神戸市と連携して取り組んでいます。

今般、神戸市が地域産業全体の活性化を目的として実施する、全国のパートナー企業とのオー

プンイノベーションプログラム「KOBE OPEN INNOVATION『Flag』2023」において、神戸市内の企

業と連携して革新的な事業開発にチャレンジする共創パートナー企業を、本県を含む全国から募

集することとなりました。

本県と神戸市企業との新たなビジネス連携につながる取組となりますので、周知等について御

協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 募集概要： 別添神戸市プレスリリースのとおり

２ 神戸市ホスト企業 5 社：

ラッキーベル株式会社（上履き）／株式会社センサーズ・アンド・ワークス（赤外線センサ）

／株式会社好日山荘（アウトドア）／伊福精密株式会社（金属加工）／株式会社小池農園

こめハウス（農業）

３ パートナー企業募集対象：本県を含む全国の事業者

４ 募集期限：令和５年９月５日（火）

５ 応募方法

以下の専用 WEB サイト内にあるエントリーフォームより必要事項を入力し、ご応募ください。

https://eiicon.net/about/kobeoi-flag2023/

報道機関用提供資料（連絡先）ID：

担 当 課

担 当 者

地域産業課 マーケティング支援グループ

ＧＭ 稲田 勲 主幹 吉田 綾子

電話番号 直通：017-734-9375（内線3665）

報道監 商工労働部 次長 上沢 謙一（内線3602）

https://eiicon.net/about/kobeoi-flag2023/